Общественный совет при Забайкальского УФАС России

исх. № 24  от 01.12.2023 г.      672000, г.Чита, ул. Лермонтова,14
Телефон: 35-54-96, to75@fas.gov.ru

_____________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

01 декабря 2023 г.

Председательствовал: Шадрин Е.Г.

Участники: Филиппова И.Н.;
Бянкина А.М.;
Корнев Е.Г.;
Суворов А.Н.;
Старостин А.В.;
Касьянов Е.Ю.;

При участии: руководителя
Забайкальского УФАС
России - Гойгова М.Б.

Отсутствовали: Минашкин Е.Н.;
Мирьян В.В.;
Викулов С.А.;

ПОВЕСТКА ОБСУЖДАЕМЫХ ВОПРОСОВ:

1. По результатам решений заседания Общественного совета УФАС от
21.09.2023 г.:

-по выработке решений проблем, связанных с исполнением договоров
по технологическому подключению (присоединению) потребителей к
электрическим сетям ПАО «Россети Сибирь» (докладчик Шадрин Е.Г.);

- по организации необходимости проведения совместных мероприятий
на площадках указанных общественных объединений и выездных
мероприятий в районы Забайкальского края по вопросам, которые находятся
в ведении УФАС (докладчик Шадрин Е.Г.);

- конкретизация вопроса обращения в адрес АО «Читаэнергосбыт» для
разрешения исполнения договоров по поставке электрической энергии
(докладчик - Суворов А.Н.).

2. Обсуждение вопроса об обороте и обращения с твёрдыми
коммунальными отходами, проблемы тарифного регулирования (докладчик –
Корнев Е.Г.).

3. Обсуждение вопроса развития конкуренции в энергетической сфере
путем газификации региона (докладчик – Корнев Е.Г.).

mailto:to75@fas.gov.ru

4. Обсуждение проблем, связанных с заключением и исполнением
концессионных соглашений (докладчик – Корнев Е.Г.).

5. Подведение итогов работы ОС Забайкальского УФАС России за 2023
год (докладчик Шадрин Е.Г.), доклад об итогах деятельности Забайкальского
УФАС России (докладчик М.Б. Гойгов).

6. Обсуждение вопросов для включения в План работы ОС
Забайкальского УФАС на 2024 год.

Выступили: Шадрин Е.Г., Старостин А.В., Суровов А.Н., Филиппова И.Н.,
Корнев Е.Г., Касьянов Е.Ю, Гойгов М.Б.

РЕШИЛИ:

1. В течение 4-х месяцев, в соответствии с п.2.3.3. Положения об
Общественном совете при Забайкальском УФАС России провести
общественные слушания по вопросу решения проблем, связанных с
исполнением договоров по технологическому подключению
(присоединению) потребителей к электрическим сетям ПАО «Россети-
Сибирь» с участием заинтересованных органов власти и иных лиц;

2. Рекомендовать Забайкальскому УФАС России провести анализ
правил пользования личным кабинетом потребителей АО «Читаэнергосбыт»
на предмет соответствия требованиям антимонопольного законодательства;

3. Предусмотреть в Плане работы ОС Забайкальского УФАС России
на 2024 год проведение совместных мероприятий на площадках
общественных объединений по вопросам полномочий антимонопольного
органа;

4. Рекомендовать Забайкальскому УФАС России проанализировать
аналитическую информацию Корнева Е.Г. по вопросам обращения с
твёрдыми коммунальными отходами и тарифного регулирования указанной
деятельности;

5. Подготовить обращение в органы государственной власти
Забайкальского края с предложением к обсуждению вопросов, связанных с
заключением и исполнением концессионных соглашений и развитием
конкуренции в энергетической сфере путем газификации региона.

6. По подведению итогов работы ОС Забайкальского УФАС России за
2023 год, работу Общественного совета признать удовлетворительной.

За – 7; Против – нет; Воздержавшихся - нет.
Принято - единогласно.
Принять к сведению доклад об итогах деятельности Забайкальского

УФАС России.
7. Запросить у членов ОС необходимых для обсуждения социально-

значимых вопросов для включения в План работы ОС Забайкальского УФАС
на 2024 год.

8. Запланировать к обсуждению и принятию на следующем заседании
План работы на первом заседании Общественного совета в 2024 году.

Председатель Общественного совета                                  Шадрин Е.Г.